Дело №1-73/2020 

УИД №12001000021000031 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении уголовного дела

20 июля 2020 года г.Шумерля Чувашской Республики

Шумерлинский районный суд Чувашской Республики под председательством судьи Мироновой Н.Б., при секретаре Макаровой Т.М.,

с участием государственного обвинителя помощника Чувашского транспортного прокурора Приволжской транспортной прокуратуры Белова А.О.,

старшего следователя Управления на транспорте МВД России по Приволжскому ФО ФИО1,

подсудимого ФИО3,

защитника адвоката Громовой М.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении районного суда уголовное дело в отношении:

ФИО3, "___" ___________ г. года рождения, уроженца и жителя ........................, _____________, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренного ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159 ч.2 ст.159, ч.2 ст.159 ч.2 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил мошеннические действия, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием с причинением значительного ущерба гражданам (9 эпизодов) при следующих обстоятельствах.

Так, "___" ___________ г. около 10 часов 10 минут ФИО3, являясь на основании приказа № ___________ от "___" ___________ г. руководителем консультационного пункта Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «_____________» (далее _____________») в ........................, расположенного в здании _____________ по адресу: ........................, нежилое помещение № ___________ и, согласно агентского договора от "___" ___________ г., выполняя функции по привлечению организаций и граждан для обучения на курсах «частный охранник» в _____________», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий и желая действовать таким образом, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно стоимости обучения, установленной в _____________» похитил путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №1, денежные средства в размере 10 000 рублей за выдачу заведомо ложного свидетельства о прохождении курса профессиональной подготовки по программе для частных охранников на имя Потерпевший №1, серии № ___________ от "___" ___________ г., дающего право на получение удостоверения частного охранника 4 разряда и осуществления трудовой деятельности в частном охранном предприятии, с внесенными в них фиктивными сведениями об обучении на курсах профессиональной подготовки и сдаче квалификационных испытаний в _____________, чем причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО3, "___" ___________ г. около 18 часов 31 минуту, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий и желая действовать таким образом, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно стоимости обучения, установленной в _____________» похитил путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №3, денежные средства в размере 10 000 рублей за выдачу заведомо ложного свидетельства о прохождении курса профессиональной подготовки по программе для частных охранников на имя Потерпевший №3, серии № ___________ от "___" ___________ г., дающего право на получение удостоверения частного охранника 4 разряда и осуществления трудовой деятельности в частном охранном предприятии, с внесенными в них фиктивными сведениями об обучении на курсах профессиональной подготовки и сдаче квалификационных испытаний в _____________», чем причинил Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО3, "___" ___________ г. около 11 часов 50 минут, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий и желая действовать таким образом, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно стоимости обучения, установленной в _____________» похитил путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №4, денежные средства в размере 10 000 рублей за выдачу заведомо ложного свидетельства о прохождении курса профессиональной подготовки по программе для частных охранников на имя Потерпевший №4, серии 4ШБ№ ___________ от "___" ___________ г., дающего право на получение удостоверения частного охранника 4 разряда и осуществления трудовой деятельности в частном охранном предприятии, с внесенными в них фиктивными сведениями об обучении на курсах профессиональной подготовки и сдаче квалификационных испытаний в _____________», чем причинил Потерпевший №4, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО3, "___" ___________ г. около 14 часов 25 минут, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий и желая действовать таким образом, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно стоимости обучения, установленной в _____________» похитил путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №5 денежные средства в размере 10 000 рублей за выдачу заведомо ложного свидетельства о прохождении курса профессиональной подготовки по программе для частных охранников на имя Потерпевший №5, серии № ___________ от "___" ___________ г., дающего право на получение удостоверения частного охранника 4 разряда и осуществления трудовой деятельности в частном охранном предприятии, с внесенными в них фиктивными сведениями об обучении на курсах профессиональной подготовки и сдаче квалификационных испытаний в _____________», чем причинил Потерпевший №5 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО3, "___" ___________ г. около 12 часов 51 минуту, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий и желая действовать таким образом, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно стоимости обучения, установленной в _____________» похитил путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №6, денежные средства в размере 10 000 рублей за выдачу заведомо ложного свидетельства о прохождении курса профессиональной подготовки по программе для частных охранников на имя Потерпевший №6, серии № ___________ от "___" ___________ г., дающего право на получение удостоверения частного охранника 4 разряда и осуществления трудовой деятельности в частном охранном предприятии, с внесенными в них фиктивными сведениями об обучении на курсах профессиональной подготовки и сдаче квалификационных испытаний в _____________», чем причинил Потерпевший №6, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО3, "___" ___________ г. около 13 часов 40 минут, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий и желая действовать таким образом, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно стоимости обучения, установленной в _____________» похитил путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №7, денежные средства в размере 10 000 рублей за выдачу заведомо ложного свидетельства о прохождении курса профессиональной подготовки по программе для частных охранников на имя Потерпевший №7, серии 4ШБ№ ___________ от "___" ___________ г., дающего право на получение удостоверения частного охранника 4 разряда и осуществления трудовой деятельности в частном охранном предприятии, с внесенными в них фиктивными сведениями об обучении на курсах профессиональной подготовки и сдаче квалификационных испытаний в _____________», чем причинил Потерпевший №7, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО3, "___" ___________ г. около 10 часов 52 минуты, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий и желая действовать таким образом, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно стоимости обучения, установленной в _____________» похитил путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №8, денежные средства в размере 6 000 рублей за выдачу заведомо ложного свидетельства о прохождении курса профессиональной подготовки по программе для частных охранников на имя Потерпевший №8, серии № ___________ от "___" ___________ г., дающего право на получение удостоверения частного охранника 4 разряда и осуществления трудовой деятельности в частном охранном предприятии, с внесенными в них фиктивными сведениями об обучении на курсах профессиональной подготовки и сдаче квалификационных испытаний в _____________ чем причинил Потерпевший №8, значительный материальныйущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО3, "___" ___________ г. около 09 часов 45 минут, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий и желая действовать таким образом, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно стоимости обучения, установленной в _____________» похитил путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №9, денежные средства в размере 10 000 рублей за выдачу заведомо ложного свидетельства о прохождении курса профессиональной подготовки по программе для частных охранников на имя Потерпевший №9, серии № ___________ от "___" ___________ г., дающего право на получение удостоверения частного охранника 4 разряда и осуществления трудовой деятельности в частном охранном предприятии, с внесенными в них фиктивными сведениями об обучении на курсах профессиональной подготовки и сдаче квалификационных испытаний в _____________», чем причинил Потерпевший №9, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО3, "___" ___________ г. около 11 часов 25 минут, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий и желая действовать таким образом, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно стоимости обучения, установленной в _____________» похитил путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №10, денежные средства в размере 10 000 рублей за выдачу заведомо ложного свидетельства о прохождении курса профессиональной подготовки по программе для частных охранников на имя Потерпевший №10, серии № ___________ от "___" ___________ г., дающего право на получение удостоверения частного охранника 4 разряда и осуществления трудовой деятельности в частном охранном предприятии, с внесенными в них фиктивными сведениями об обучении на курсах профессиональной подготовки и сдаче квалификационных испытаний в _____________», чем причинил Потерпевший №10, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 просил прекратить уголовное дело и уголовное преследование с назначением ему меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в связи с тем, что вину признал, в содеянном раскаивается, причиненный вред возместил полностью, просит учесть семейные обстоятельства – ухаживает за больной супругой.

Защитник Громова М.Н. поддержал ходатайство подсудимого и просила прекратить уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО3, назначив ему меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Государственный обвинитель не возражал против прекращения уголовного дела и уголовного преследования в отношении ФИО3 с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 20 000руб., назначив срок для уплаты штрафа 2 месяца.

Потерпевшие Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10 в судебное заседание не явились, надлежаще извещены, просили рассмотреть дело в их отсутствие, не возражали применить к ФИО2 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, в связи с чем дело рассмотрено в их отсутствие.

Согласно ч. 1 ст. 25.1 УПК РФ суд по собственной инициативе в порядке, установленном настоящим Кодексом, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Прекращение уголовного дела или уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа допускается в любой момент производства по уголовному делу до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора, а в суде апелляционной инстанции - до удаления суда апелляционной инстанции в совещательную комнату для вынесения решения по делу.

Согласно ст.76.2 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

В соответствии с ч.1 ст.446.3 УПК РФ, если в ходе судебного производства по уголовному делу будут установлены основания, предусмотренные статьей 25.1 УК РФ, суд одновременно с прекращением уголовного дела или уголовного преследования разрешает вопрос о назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. В этих случаях суд выносит постановление или определение о прекращении уголовного дела или уголовного преследования и о назначении подсудимому меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, в котором указывает размер судебного штрафа, порядок и срок его уплаты.

В силу ст. 104.5 УК РФ размер судебного штрафа не может превышать половину максимального размера штрафа, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса. В случае, если штраф не предусмотрен соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса, размер судебного штрафа не может быть более двухсот пятидесяти тысяч рублей.

Размер судебного штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения лица, освобождаемого от уголовной ответственности, и его семьи, а также с учетом возможности получения указанным лицом заработной платы или иного дохода.

Таким образом, судом установлено, что все необходимые условия для освобождения подсудимого от уголовной ответственности имеются: подсудимый обвиняется в совершении преступления средней тяжести против собственности, ранее не судим, причиненный ущерб возместил полностью, а также учитывая указанные ФИО3 семейные обстоятельства. 

В связи с этим суд считает возможным прекратить уголовное дело, назначив подсудимому меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Размер судебного штрафа определяется судом в соответствии со статьей 104.5 УК РФ в размере 30 000 рублей с учетом средней тяжести совершенного преступления и имущественного положения подсудимого (по данным Пенсионного фонда заработная плата 11тыс.руб. в месяц, по данным Налоговой службы имеет жилой дом, земельный участок, 3 легковых автомобиля, мотоцикл).

Гражданский иск по делу не заявлен.

В соответствии со ст.ст. 81, 82, 84 УПК РФ вещественные доказательства, приобщенные к материалам дела, а именно: информация с технических каналов сотовой телефонной связи обо всех соединениях абонента 89379501707, в компании сотовой связи ПАО «Мегафон», находившегося в пользовании ФИО3, за период времени с "___" ___________ г. по "___" ___________ г. на CD-R диске, движение денежных средств по счетам № ___________, 42№ ___________, 40№ ___________ принадлежащие ФИО3, предоставленные на DVD-R диске, - подлежит хранению при уголовном деле; свидетельство о профессии рабочего на Потерпевший №9, выданное _____________»; удостоверение частного охранника на Потерпевший №9, выданное Управлением Росгвардии по Чувашской Республике от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №1 серии № ___________ от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №4; удостоверение частного охранника серии В № ___________ на Потерпевший №4, выданное Управлением Росгвардии по Чувашской Республике от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего серии № ___________ на имя Потерпевший №7, удостоверение частного охранника серии В № ___________, выданное Управлением Росгвардии по Чувашской Республике на Потерпевший №7 от "___" ___________ г.; свидетельство об обучении на сотрудника охраны 4 разряда № ___________ на имя Потерпевший №5; свидетельство о профессии рабочего на имя ФИО15 серии № ___________ от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №8 серии 4 ШБ-005473 от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №10 серии 4 № ___________ от "___" ___________ г., свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №6 серии № ___________ от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №3 № ___________ от "___" ___________ г., хранящиеся в комнате для хранения вещественных доказательств Чувашского ЛО МВД России на транспорте, - подлежат возврату по принадлежности потерпевшим; медицинское заключение на имя Потерпевший №10, справка № ___________ от "___" ___________ г., справка № ___________ от "___" ___________ г., справка ЧОЗ № ___________ от "___" ___________ г., справка осмотра нарколога от "___" ___________ г., фотографии на 1 листе, характеристика на имя Потерпевший №10, кассовый чек от "___" ___________ г., кассовый чек _____________», календарь на 2020 год, лист бумаги с рукописным текстом, квитанция № ___________ от "___" ___________ г., 2 удостоверения на имя ФИО3, визитки в количестве 50 штук, агентский договор на привлечение клиентов от "___" ___________ г., ксерокопия паспорта на имя Потерпевший №10, ксерокопия свидетельства № ___________, приказ № ___________ от "___" ___________ г., положение о консультационном пункте № ___________», сотовый телефон «_____________», приказ № ___________ от "___" ___________ г., книга регистрации документа № ___________, приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., личное дело обучаемого Потерпевший №4, заявление Потерпевший №4, личное дело обучаемого Потерпевший №1, заявление Потерпевший №1, личное дело обучаемого Потерпевший №7, заявление Потерпевший №7, личное дело обучаемой Потерпевший №6, заявление Потерпевший №6, личное дело обучаемого Потерпевший №5, заявление Потерпевший №5 от "___" ___________ г., личное дело обучаемого Потерпевший №9, заявление Потерпевший №9, личное дело обучаемого Потерпевший №3, заявление Потерпевший №3, личное дело обучаемого Потерпевший №8, заявление Потерпевший №8, ксерокопия паспорта Потерпевший №4, экзаменационный лист Потерпевший №4, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена), журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия паспорта Потерпевший №1, экзаменационный лист № ___________ Потерпевший №1, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена), журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия паспорта Потерпевший №7, экзаменационный лист Потерпевший №7, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена), журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия медицинского заключения серии 97 № ___________ Потерпевший №7, ксерокопия свидетельства № ___________ от "___" ___________ г. Потерпевший №7, регистрационный № ___________, ксерокопия паспорта Потерпевший №6, экзаменационный лист Потерпевший №6, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия паспорта Потерпевший №5, экзаменационный лист Потерпевший №5, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия медицинского заключения серии 97 № ___________ об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием на Потерпевший №5, приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., ксерокопия паспорта Потерпевший №9.В., экзаменационный лист на Потерпевший №9, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия свидетельства № ___________ от "___" ___________ г. Потерпевший №9, ксерокопия медицинского заключения № ___________ об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием на имя Потерпевший №9, ксерокопия паспорта Потерпевший №3, экзаменационный лист Потерпевший №3, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия медицинского заключения серии 97 № ___________ об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием на Потерпевший №3, ксерокопия паспорта Потерпевший №8, экзаменационный лист на Потерпевший №8, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия свидетельства № ___________ от "___" ___________ г. на имя Потерпевший №8, приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., личное дело Потерпевший №10, заявление, хранящиеся в комнате для хранения вещественных доказательств Чувашского ЛО МВД России на транспорте, - подлежат возврату в _____________.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 76.2, ст. 104.4 УК РФ, ст. 25.1, ст. 446.1 - ст. 446.5 УПК РФ суд

ПОСТАНОВИЛ:

Удовлетворить ходатайство подсудимого и в соответствии со ст. 25.1 УПК РФ прекратить уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО3 по обвинению в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159 УК РФ, назначив ФИО3 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Судебный штраф должен быть уплачен ФИО3 в двухмесячный срок со дня вступления данного постановления в законную силу.

Разъяснить ФИО3 последствия неуплаты судебного штрафа в установленный срок, а именно, что в случае неуплаты в двухмесячный срок судебный штраф отменяется и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части настоящего Кодекса.

Сведения об уплате судебного штрафа необходимо представить в суд, либо судебному приставу-исполнителю в течение 10 дней после истечения срока, установленного для оплаты штрафа.

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления постановления в законную силу.

Вещественные доказательства: информацию с технических каналов сотовой телефонной связи обо всех соединениях абонента № ___________, в компании сотовой связи _____________», находившегося в пользовании ФИО3, за период времени с "___" ___________ г. по "___" ___________ г. на CD-R диске, движение денежных средств по счетам № ___________, 42№ ___________, 40№ ___________ принадлежащие ФИО3, предоставленные на DVD-R диске, - хранить при уголовном деле; 

свидетельство о профессии рабочего на Потерпевший №9, выданное _____________»; удостоверение частного охранника на Потерпевший №9, выданное Управлением Росгвардии по Чувашской Республике от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №1 серии № ___________ от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №4; удостоверение частного охранника серии В № ___________ на Потерпевший №4, выданное Управлением Росгвардии по Чувашской Республике от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего серии № ___________ на имя Потерпевший №7, удостоверение частного охранника серии В № ___________, выданное Управлением Росгвардии по Чувашской Республике на Потерпевший №7 от "___" ___________ г.; свидетельство об обучении на сотрудника охраны 4 разряда № ___________ на имя Потерпевший №5; свидетельство о профессии рабочего на имя ФИО15 серии № ___________ от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №8 серии № ___________ от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №10 серии № ___________ от "___" ___________ г., свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №6 серии № ___________ от "___" ___________ г.; свидетельство о профессии рабочего на имя Потерпевший №3 4 № ___________ от "___" ___________ г., хранящиеся в комнате для хранения вещественных доказательств Чувашского ЛО МВД России на транспорте, - возвратить по принадлежности потерпевшим; 

медицинское заключение на имя Потерпевший №10, справка № ___________ от "___" ___________ г., справка № ___________ от "___" ___________ г., справка ЧОЗ № ___________ от "___" ___________ г., справка осмотра нарколога от "___" ___________ г., фотографии на 1 листе, характеристика на имя Потерпевший №10, кассовый чек от "___" ___________ г., кассовый чек БУ «КРБ», визитка «школы безопасности», календарь на 2020 год, лист бумаги с рукописным текстом, квитанция № ___________ от "___" ___________ г., 2 удостоверения на имя ФИО3, визитки в количестве 50 штук, агентский договор на привлечение клиентов от "___" ___________ г., ксерокопия паспорта на имя Потерпевший №10, ксерокопия свидетельства № ___________, приказ № ___________ от "___" ___________ г., положение о консультационном пункте _____________», сотовый телефон «_____________», приказ № ___________ от "___" ___________ г., книга регистрации документа № ___________, приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., личное дело обучаемого Потерпевший №4, заявление Потерпевший №4, личное дело обучаемого Потерпевший №1, заявление Потерпевший №1, личное дело обучаемого Потерпевший №7, заявление Потерпевший №7, личное дело обучаемой Потерпевший №6, заявление Потерпевший №6, личное дело обучаемого Потерпевший №5, заявление Потерпевший №5 от "___" ___________ г., личное дело обучаемого Потерпевший №9, заявление Потерпевший №9, личное дело обучаемого Потерпевший №3, заявление Потерпевший №3, личное дело обучаемого Потерпевший №8, заявление Потерпевший №8, ксерокопия паспорта Потерпевший №4, экзаменационный лист Потерпевший №4, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена), журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия паспорта Потерпевший №1, экзаменационный лист № ___________ Потерпевший №1, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена), журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия паспорта Потерпевший №7, экзаменационный лист Потерпевший №7, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена), журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия медицинского заключения серии 97 № ___________ Потерпевший №7, ксерокопия свидетельства 4 № ___________ от "___" ___________ г. Потерпевший №7, регистрационный № ___________, ксерокопия паспорта Потерпевший №6, экзаменационный лист Потерпевший №6, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия паспорта Потерпевший №5, экзаменационный лист Потерпевший №5, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия медицинского заключения серии 97 № ___________ об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием на Потерпевший №5, приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., ксерокопия паспорта Потерпевший №9.В., экзаменационный лист на Потерпевший №9, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия свидетельства № ___________ от "___" ___________ г. Потерпевший №9, ксерокопия медицинского заключения № ___________ об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием на имя Потерпевший №9, ксерокопия паспорта Потерпевший №3, экзаменационный лист Потерпевший №3, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия медицинского заключения серии 97 № ___________ об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием на Потерпевший №3, ксерокопия паспорта Потерпевший №8, экзаменационный лист на Потерпевший №8, протокол итоговой аттестации (квалификационного экзамена) по программе профессионального обучения для работы в качестве частного охранника «Программа профессиональной подготовки охранников 4 разряда» от "___" ___________ г., журнал учебных занятий группы слушателей профессиональной подготовки «охранник 4-го разряда», ксерокопия свидетельства № ___________ от "___" ___________ г. на имя Потерпевший №8, приказ № ___________ от "___" ___________ г., приказ № ___________ от "___" ___________ г., личное дело Потерпевший №10, заявление, хранящиеся в комнате для хранения вещественных доказательств Чувашского ЛО МВД России на транспорте, - возвратить в _____________

Настоящее постановление может быть обжаловано или опротестовано в апелляционном порядке в Верховный Суд Чувашской Республики в течение 10 суток со дня его принятия путем подачи жалобы или протеста в Шумерлинский районный суд Чувашской Республики.

Судья Н.Б. Миронова